
I

6 Přílohy

Seznam příloh:

Příloha I: Seznam základních škol okresu Kolín. .................................................... II

Příloha II: Vzor dotazníku. ..................................................................................... IV

Příloha III: Stav školních zahrad při základních školách v České republice....... VIII



II

Příloha I: Seznam základních škol okresu Kolín.

1. Základní škola a Mateřská škola Bečváry, okres Kolín,

2. Základní škola a Mateřská škola Cerhenice, okres Kolín příspěvková organizace,

3. Základní škola a Mateřská škola Červené Pečky, okres Kolín,

4. Základní škola Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín,

5. Základní škola Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín,

6. Základní škola Přistoupim, okres Kolín,

7. Základní škola Bylany, okres Kolín,

8. Základní škola Horní Krůty, okres Kolín,

9. Základní a Mateřská škola Ovčáry, okres Kolín,

10. Základní škola Veltruby, okres Kolín,

11. Základní škola a Mateřská škola Býchory, okres Kolín, příspěvková organizace,

12. Základní škola Nová Ves I, okres Kolín,

13. Základní škola a Mateřská škola, Kolín, Kutnohorská 176,

14. Základní škola Kolín II., Bezručova 980,

15. Základní škola Kolín II., Kmochova 943,

16. Základní škola Kolín III., Masarykova 412,

17. Základní škola Kolín III., Lipanská 420,

18. Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633,

19. Základní škola Kolín V., Mnichovická 63,

20. Základní škola Kolín VI., Ovčárecká 374,

21. Základní škola Miloše Šolleho Kouřim, okres Kolín,

22. Základní škola a Mateřská škola Krakovany, okres Kolín,



III

23. Základní škola Pečky, okres Kolín,

24. Základní škola a Mateřská škola Tatce,

25. Základní škola Plaňany, okres Kolín,

26. Základní škola T.G. Masaryka a Mateřská škola Poříčany, okres Kolín,

27. Základní škola a Mateřská škola Radim, okres Kolín,

28. Základní škola Starý Kolín, okres Kolín, příspěvková organizace,

29. Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace,

30. Základní škola Tuklaty, okres Kolín,

31. Základní škola T.G.Masaryka Velim,

32. Masarykova základní škola Velký Osek, okres Kolín,

33. Základní škola a Mateřská škola Vitice, okres Kolín,

34. Základní škola Zásmuky, okres Kolín,

35. Základní škola a Mateřská škola Žehuň, okres Kolín,

36. Základní škola T.G.Masaryka Žiželice, okres Kolín,

(MŠMT. [Online]. Rejstřík škol. [Citace 21.01.2011] Dostupné na: 

<http://rejskol.msmt.cz/>.).



IV

Příloha II: Vzor dotazníku.

výzkum z roku 2011

Stav a využívání školních zahrad na okrese Kolín.

Vážený pane učiteli, vážená paní učitelko,

jmenuji se Veronika Rajčincová a jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy. V rámci své 

diplomové práce provádím výzkum na téma: Stav a využívání školních zahrad na okrese Kolín. Přispějte 

prosím svými zkušenostmi do následujícího dotazníku. Dotazník je určen pro učitele a učitelky na 1. 

stupni ZŠ a je anonymní.  Uvedení adresy školy je orientační, aby nedošlo k duplikaci informací. 

Informace zpracuji v diplomové práci. Otázky si prosím pečlivě přečtěte, a pokud není uvedeno jinak, 

zakroužkováním označte jednu odpověď! Pokud dotazník vyplňujete v elektronické podobě, zvýrazněte 

nebo doplňte odpověď červeně. 

Děkuji Vám za spolupráci. Veronika Rajčincová

A. Název a adresa školy:

Název:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

Adresa:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .

  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

B. Doplňte:

Pohlaví: a)   muž b)   žena

Který ročník učíte?   .  .  .  .  .  .  .  .  



V

1. Kde se nachází Vaše škola?

a) ve městě

b) na vesnici

2. Má Vaše škola vlastní zahradu? (pokud škola zahradu nemá, po vyplnění této otázky 

pokračujte na otázku č. 6, 10, 11, 12)

a) ano

b) ne

3. Myslíte si, že je rozloha Vaší školní zahrady dostatečná? 

a) ano

b) ne

4. Jaká je vzdálenost zahrady od školy? 

a) zahrada je v areálu školy

b) zahrada je do 10ti minut chůze od školy

c) zahrada je nad 10 minut chůze od školy

5. V rámci jakých činností zahradu využíváte? 

(možno zakroužkovat více odpovědí)

a) vyučování

b) zahradnických prací a pěstitelství

c) pohybových a sportovních aktivit

d) relaxace dětí o přestávkách

e) družiny

f) zájmových útvarů

g) projektových dnů

h) žádných

i) jiných:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .



VI

6. Pro jaké vzdělávací oblasti a obory zahradu využíváte? Pokud zahradu škola nevlastní 

označte oblasti, pro které byste ji využívat chtěli. 

(možno zakroužkovat více odpovědí)

a) Jazyk a jazyková komunikace: Český jazyk a literatura – Cizí jazyk

b) Matematika a její aplikace

c) Informační a komunikační technologie

d) Člověk a jeho svět

e) Umění a kultura (označte prosím konkrétní): 

Hudební výchova – Výtvarná výchova

f) Člověk a zdraví: Tělesná výchova

g) Člověk a svět práce

h) Doplňující vzdělávací obory: Dramatická výchova

i) Průřezová témata (označte prosím konkrétní): 

Osobnostní a sociální výchova – Výchova demokratického občana – Výchova 

k myšlení v evropských a globálních souvislostech – Multikulturní výchova –

Environmentální výchova – Mediální výchova

j) žádné

7. Jak často využíváte školní zahradu k výuce? 

(není třeba brát v úvahu zimní měsíce, tj. prosinec - únor)

a) jednou týdně

b) dvakrát až třikrát měsíčně

c) jednou měsíčně

d) čtyřikrát ročně

e) jednou ročně

f) nikdy

8. Podílejí se na údržbě školní zahrady žáci?

a) ano. Uveďte jak:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

        .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  

b) ne



VII

9. Počítáte s využíváním školní zahrady v budoucnosti?

a) ano

b) ne

10. Myslíte si, že vyučování ve školní zahradě může být přínosné pro efektivitu 

vzdělávacího procesu?

a) ano

b) spíše ano

c) spíše ne

d) ne

e) nevím

11. Znáte nějaký metodický materiál pro výuku v zahradě?

a) ano - uveďte prosím jaký:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

b) ne

12. Jakou pomoc byste uvítali pro vyučování v zahradě, či při jeho zavádění?

a) pomoc nepotřebuji

b) metodický materiál

c) exkurze a semináře

d) spolupráci s organizacemi specializovanými na environmentální výchovu

e) Jiné:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

                .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .



VIII

Příloha III: Stav školních zahrad při základních školách v České republice.

Grafy jsou převzaty ze závěrečné zprávy průzkumu Stav školních zahrad při základních 

školách v České republice v rámci projektu „Školní zahrady jako přírodní učebny 

v České republice a v Německu,“ který byl proveden Chaloupkami o. p. s. za podpory 

Deutsche Bundesstiftung Umwelt. Závěrečná zpráva byla zpracována Baueršímovou 

(2007).

Graf I – Vlastnictví zahrady (Baueršímová, 2007).

Graf II – Využití zahrady v rámci oblastí a oborů (Baueršímová, 2007).



IX

Graf III – Aktivity a činnosti na školní zahradě (Baueršímová, 2007).

Graf IV – Vzdálenost zahrady od školy (Baueršímová, 2007).


	6
	Příloha II: Vzor dotazníku.
	Příloha III: Stav školních zahrad při základních školách v České republice.



